
Le Curieux Festival, des événements pour tous les publics !

Conseillé à partir de 6-8 ans Conseillé à partir de 10-12 ans Conseillé à partir de 14 ans

LUN. 18 AVRIL
SOIRÉE D’OUVERTURE AU VAISSEAU À 20H

Présentation du festival
Spectacle “Les oiseaux disparus” Cie Electroplume

Tarif unique: 6 euros

MAR. 19 AVRIL 18H Curieuse rencontre 20H Spectacle

LE PRÉO
Le mythe du messager
ARN et mythologie
45 min - Gratuit sur réservation

C’est pas moi c’est mon cerveau (disponible)
Pouvoirs et failles de notre cortex
1h20 - Tarifs 16€ / 11€ avec pass

LE VAISSEAU
Des galaxies hautes en couleurs
Illustration et astronomie
45 min - Gratuit sur réservation

Le curieux tremplin
Labo théâtral / artistes en herbe
1h30 - Tarif unique: 6 euros

L’ILLIADE
Quand les astres résonnent
Musique et astropoésie
45 min - Gratuit sur réservation

Olaph Nichte
Conférence décalée
1h15 - Tarifs 20€ / 13€ avec pass

MER. 20 AVRIL 18H Curieuse rencontre 20H Spectacle

LE POINT D’EAU
Variations sur une bulle
Jonglage et physique des bulles
45 min - Gratuit sur réservation

OVO… Où va-t-on ?
Conséquences sociétales du transhumanisme
1h - Tarifs 15€ / 6€ avec pass

LE PRÉO
Living in a box
Théâtre et condition animale
45 min - Gratuit sur réservation

Tout le monde descend
La théorie de Darwin sur un ton décalé et
corrosif
1h15 - Tarifs 16€ / 11€ avec pass

LE VAISSEAU
‘Oumuamua, visiteur interstellaire
Arts visuels et espace
45 min - Gratuit sur réservation

On cherche encore
Dilemmes éthiques d’un scientifique face aux
financeurs
1h45 - Tarif unique: 6 euros

JEU. 21 AVRIL 18H Curieuse rencontre 20H Spectacle

LE VAISSEAU
Communiquer avec la lumière
Physique
45 min - Gratuit sur réservation

EUREKA !
De grandes questions… et parfois des réponses
1h20 - Tarif unique: 6 euros
Egalement à 16H pour jeune public

CINEMA VOX 20H Film Alien et conférence de La Boîte à Curiosités
Tarif unique: 15€

PLANÉTARIUM 11H 15H ET 18H A chacun son ciel (complet)
1h - Tarif unique: 6 euros

VEN. 22 AVRIL 18H Curieuse rencontre 20H Spectacle

LE POINT D’EAU
Emotions cybernétiques
Chant lyrique et intelligence artificielle
45 min - Gratuit sur réservation

Very math trip
Spectacle familial et drôle pour vous réconcilier
avec les maths
1h15 - Tarifs 15€ / 6€ avec pass

SAM. 23 AVRIL
SOIREE DE CLOTURE AU POINT D’EAU À 20H: LE LABO DE L’HUMOUR
avec Cécile Djunga, présentatrice de “C’est toujours pas sorcier”
1h35 - Tarifs 15€ / 6€ avec pass


